

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019 – SEAG/SRP**
**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 012.327.073-17. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

**OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS**

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Bola de Futebol com fabricação em PVC para mais resistência e durabilidade, mantendo o equipamento em condições ideais. Traz miolo Slip System para evitar vazamentos e facilitar o enchimento da bola. Principais Características - Material: Em PVC; Circunferência: 67-68 cm; Pressão: 9 - 10 lbs; Peso Aproximado: 430	305	UND	MAGUSSY	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 28.975,00 (vinte e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais)
9	Bola de Futebol Society S11 - Pro Astro KO VIII	70	UND	STADIUM	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 7.000,00 (sete mil reais)
10	BOLA DE FUTSAL - Bola oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de Pu. Apresenta circunferência entre 61 e 64cm. Características: - Material: Pu - Circunferência: 61 A 64cm - Peso: 410 A 440g - Câmara Airbility - Tecnologia Termotec - Miolo Slip System Produto com garantia de fábrica contra defeitos de fabricação.	370	UND	MAGUSSY	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 35.150,00 (trinta e cinco mil, cento e cinquenta reais)
11	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - Número 12, matizada, confeccionada em borracha resistente.	200	UND	PENALTY	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)	R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

13	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminado sintético; circunferência de 65-67cm; pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matrizada.	110	UND	MAGUSSY	R\$ 95,00 (noventa e cinco reais)	R\$ 10.450,00 (dez mil quatrocentos e cinquenta reais)
14	BOLA FUTSAL FEMININO ADOLESCENTE- 55-59 cm bola de futsal.	20	UND	STADIUM	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
15	BOLA PARA HANDBALL - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbility, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 02 de acordo com a Federação Internacional de Handeboll.	60	UND	TRAINER	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
21	Chuteira para a prática de futebol Nº 36 - fabricado em Material Sintético com travas fixas. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	80	UND	D'SIX	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
22	Chuteira para a prática de futebol Nº 38 - fabricado em Material Sintético com travas fixas. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	10	UND	D'SIX	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
23	Chuteira para a prática de futebol Nº 40 - fabricado em Material Sintético com travas fixas. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	10	UND	D'SIX	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
24	Chuteira para a prática de futebol Nº 42- fabricado em Material Sintético com travas fixas. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex	10	UND	D'SIX	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
25	COLETES DUPLA FACE - gola careca, aberto na lateral, Tecido Dry-fit 100% poliéster com uma cor em cada face (podendo ser usado de ambos os lados) nas cores: ( verde com branco, vermelho com preto, laranja com azul, amarelo com rosa, a serem definidas conforme o pedido).	700	UND	LIBEL	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
30	Conjunto de Uniforme de Futebol Feminino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro manga longa (nº 1).	50	CONJ	LIBEL	R\$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais)	R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)
31	Conjunto de Uniforme de Futebol Masculino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro (nº 1) diferentes das demais.	220	CONJ	LIBEL	R\$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais)	R\$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais)
52	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO	65	PAR	MASTER	R\$ 150,00	R\$ 9.750,00

	- Tamanho oficial (3,20 x 2,10m ) para Futebol de Salão, em 4 fio, com 4mm de espessura e seda malha (14 x 15cm)			REDE	(cento e cinquenta reais)	(nove mil setecentos e cinquenta reais)
53	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais	40	PAR	MASTER REDE	R\$ 190,00 (cento e noventa reais)	R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)
54	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	17	UND	MASTER REDE	R\$ 100,00 (cem reais)	R\$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais)
56	Tênis futsal nº 34 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; Contém 08 ilhoses de metal em cada pé.	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
57	Tênis futsal nº 35 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; Contém 08 ilhoses de metal em cada pé.	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
58	Tênis futsal nº 36 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; Contém 08 ilhoses de metal em cada pé	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
59	Tênis futsal nº 37 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)



graciele

	eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; Contém 08 ilhoses de metal em cada pé					
60	Tênis futsal nº 38 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; Contém 08 ilhoses de metal em cada pé.	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
61	Tênis futsal nº 39 confeccionado em lona 100% algodão com forração interna na parte traseira em tecido Jacquard e peças de sintético no cabedal. O solado é feito de borracha legítima e colado pelo processo de vulcanização em alto clave. A palmilha de limpeza é feita em eva com uma espessura de 4mm. Sua amarração é feita com cadarço de poliéster; contém 08 ilhoses de metal em cada pé.	50	UND	STADIUM	R\$ 90,00 (noventa reais)	R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
78	Uniforme de futsal - manga curta com meia e calção (15 unidades) 15 à 17 anos; Numeradas na sequência de 1 a 15. Blusa do goleiro manga longa (nº 1). Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido	85	CONJ	LIBEL	R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 72.250,00 (setenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais)
80	UNIFORME PARA BASQUETE - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 16 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA,	50	CONJ	LIBEL	R\$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais)	R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)




	AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO					
81	UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 22 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	100	CONJ	LIBEL	R\$ 1.350,00 (hum mil trezentos e cinquenta reais)	R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)
82	UNIFORME PARA FUTSAL - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 10 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	90	CONJ	LIBEL	R\$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais)	R\$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais)
83	UNIFORME PARA VOLEIBOL - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido	50	CONJ	LIBEL	R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos

*Graciele*

<p>dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 12 kits iguais; Cones, espaguete, step, cama elástica. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.</p>					reais)
<b>VALOR TOTAL.....R\$ 943.075,00</b>					<b>R\$ 943.075,00</b>
<b>(Novecentos e quarenta e três mil e setenta e cinco reais)</b>					

Valor Global da Proposta R\$ : 943.075,00 (NOVECIENTOS E QUARENTA E TRES MIL E SETENTA E CINCO REAIS).

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta tende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 23 de Outubro de 2019

*Daykendal Resende Sampaio*

Daykendal Resende Sampaio  
 CPF: 012.327.073-17  
 RG:2002099037243  
 CNPJ: 27.188.626/0001-20




*Graciele*